
 1

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

 

N.   100        del  21-05-2010 
 

 

 

OGGETTO: Approvazione elenco istanze di cittadini richiedenti il 

bonus socio-sanitario. Anno 2010  

 
      L’anno duemiladieci, il giorno ventuno del mese di maggio, in Marineo, presso la 

sede del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella qualità di 

Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo , ha adottato 

il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 

 

 

 



 2

Oggetto: Approvazione elenco istanze di cittadini richiedenti il bonus socio-sanitario. Anno 

2010 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

Premesso che l’art. 10 della legge regionale 31 luglio 2003, n.10 di tutela e valorizzazione della 

famiglia  autorizza l’Assessorato regionale della famiglia delle politiche sociali e delle autonomie 

locali alla concessione di “buoni socio-sanitari” da corrispondere con carattere periodico a nuclei 

familiari con anziani non autosufficienti e/o disabili gravi;  

 

Viste le leggi regionali n. 87, del 6 maggio 1981, e n. 14, del 25 marzo 1986, recanti l’istituzione, 

l’organizzazione e la gestione dei servizi per le persone anziane; 

 

Viste le leggi regionali n. 68, del 18 aprile 1981, e n. 16, del 28 marzo 1986, riportanti 

l’istituzione, l’organizzazione e la gestione dei servizi per soggetti portatori di handicap; 

 

Vista la legge regionale n. 22 del 9 maggio 1986, di riordino dei servizi e delle attività socio-

assistenziali ed il regolamento di attuazione approvato con D.P.Reg. 28 maggio 1987; 

 
Vista la legge quadro n. 328 dell’8 novembre 2000, recante disposizioni per la “realizzazione 

del sistema integrato di interventi e servizi sociali”, quali principi fondamentali di riforma 

economico-sociale, ai sensi dell’art. 117 della Costituzione, d’immediata applicazione in Sicilia; 

 

Visto  il D.P.C.M. 14 febbraio 2001, recante “atto di indirizzo e coordinamento in materia di 

prestazioni socio-sanitarie; 

 

Visto il Decreto Presidenziale 7 luglio 2005 che definisce i criteri per l’erogazione del buono 

socio-sanitario a nuclei familiari con anziani non autosufficienti o disabili gravi ex art. 10 della 

legge regionale n. 10 del 31 luglio 2003. 

 
Visto il decreto presidenziale  7 ottobre 2005, che modifica ed integra il D.P. 7 luglio 2005; 

 

Vista la circolare D.P. del 10 luglio 2008 concernente nuovi criteri e modalità per l’erogazione 

del buono socio-sanitario a favore dei nuclei familiari con anziani non autosufficienti o con disabili 

gravi; 

 

Viste le istanze presentate dagli aventi diritto entro i termini previsti dall’avviso e sino al 30  

aprile regolarmente acclarate al protocollo generale del Comune; 

 

Dato atto che n. 76   istanze  risultano ammissibili in quanto munite della documentazione 

attestante le condizioni sanitarie di non autosufficienza e/o di disabilità, nonché della certificazione 

ISEE, volta alla verifica dei redditi per l’accesso al beneficio de quo; 

 

Dato atto che in elenco sono inserite  istanze con  documentazione sanitaria (L.104/92 art.3 

comma 3 , Invalidità 100% con accompagnamento) in scadenza o con  disabilità recenti (scheda 

multifunzionale) e con in corso procedure di rinnovo o di riconoscimento dei  requisiti richiesti 

presso l’A.U.S.L. ;                                                                                                                                                        

     

 Visto il vigente O.A.EE.LL. nella Regione Siciliana; 

 



 3

Determina 

 
Approvare l’elenco di n. 76  utenti richiedenti il Buono socio-sanitario ai sensi del  D.P. 7 

luglio 2005 e  D.P. 7 ottobre 2005, ex art.10 della L.R. n.10 del 31 luglio 2003, con riserva di 

verifica dei requisiti richiesti all’atto della erogazione del beneficio. 

 

  

 

                     L’Istruttore Amministrativo            Il Responsabile del Servizio                                         

      A. Vilardi Dott. A. Scarpulla 

 

 

 

 

 

 

  
  



 4

 

 

 

AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO IL    

 

DEFISSA IL__________________ 

 

 

 

 

 

IL MESSO 

 

____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO comunale 

 

 

 

        CERTIFICA 

 

 
Su conforme  relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 

determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune sede dell’Unione per quindici 

giorni consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami 

 

 

Marineo li_____________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO  

 ( DR Antonino Macaluso) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’  SOCIO- CULTURALI 

 

 

N.  100       del  12-05-2010  
 

 

 

OGGETTO: Liquidazione spettanze per servizio civico svolto nel mese di Aprile 2010  a 
cittadini  indigenti. 

 
 

 

      L’anno duemiladieci, il giorno  noto  del mese di maggio , in Marineo, presso la 

sede del  Comune di Marineo, il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella qualità di 

Responsabile del Servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo, ha adottato 

il presente provvedimento 

 

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                                                                                      Dr. Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 33 del vigente regolamento di Contabilità 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (D. ssa  Giovanna Lo Piccolo) 

 
 

 

 



 2

 

 

 

       Oggetto: Liquidazione spettanze per servizio civico svolto nel mese di Aprile 2010  a cittadini  

indigenti. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 Visto il vigente regolamento di contabilità; 

Vista la determina n. 182 del 04-12-2008 con la quale è stato affidato il servizio di 

assicurazione per le persone che svolgeranno servizio civico negli anni 2009-11 alla agenzia  ERGO 

assicurazioni;  

  Vista le proprie determine: 

• n. 197/08 “ Avviamento di  persone al servizio civico. Impegno spesa; 

 

• n. 126/09 “Avviamento di  persone al servizio civico. Impegno spesa; 

 

• n.213/09 “Approvazione graduatoria servizio civico. Impegno spesa.” 

 

• n.242/09 “Servizio civico .Impegno Spesa. 

 

 

 

 

 
 

Visti i fogli di presenza apposti dagli operatori nel  luogo di lavoro vistati dai rispettivi 

responsabili; 

  

Effettuati i relativi conteggi; 

DETERMINA 

Liquidare le somme indicate a fianco a ciascun nominativo in elenco elencato; 

 Imputare la somma di  € 4.303,44  sul  cap. 1435 “Assistenza 
economica indigenti” già impegnate con le sopracitate  determine.  

 

                                                                                       

L’istruttore Amministrativo 

          A.Vilardi 

                                                                                                                  Responsabile del Servizio 

                                                                                                                   Dott. Antonino Scarpulla 

 



 3

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

 

AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO IL_____________ 

 

 

DEFISSA IL__________________ 

 

 

 

 

 

                                                                                      IL MESSO 

 

                                                                                            _____________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO Comunale 

 

 

 

        CERTIFICA 

 

 
Su conforme  relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 

determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi 

a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami 

 

 

Marineo li_____________ 

 

 

 

 

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                          (Dr. Antonino Macaluso) 

 

 
 

 

 

 


